П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 27 мая 2015 года №23-15
Присутствовали:

Заместитель министра ЖКХ и энергетики Камчатского края Э.В. Пирогов

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель начальника отдела службы РХБЗ ГУ МЧС
России по Камчатскому краю

Заместитель главы администрации городского округа
«поселок Палана»

Глава администрации Тигильского MP

Начальник управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ администрации Пенжинского MP

Заместитель главы администрации Олюторского MP

Заместитель главы администрации Карагинского MP

Глава администрации Соболевского MP

Глава администрации Алеутского MP

Глава администрации Усть-Болыиерецкого

О.Н. Литовченко

П.Б. Малюшенко

A.В. Панов

А. И. Пархоменко

С. Е. Зыков

Е.В. Абрамов

С.И. Бородай

A.А. Бекетов

О.Д. Карпенко

B.В. Швец

B. И. Куркин

С.В. Арнацкая

К.Ю. Деникеев

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
Усть - Камчатского MP

Глава администрации Быстринского MP

Первый заместитель главы администрации
Мильковского MP

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Заместитель главного инженера по ремонтам
ОАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Главный инженер «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер ОАО «Камчатэнергосервис»

Начальник отдела эксплуатации и технического
обеспечения филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель главного инженера - главный теплотехник
Филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Директор ООО «КВТ»

А. В. Губаревич

А.В. Греков

О.А. Поршнев

Н.Б. Байкова

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

Д.Ю. Гусев

Е. И. Вахраков

А.В. Колесников

B.C. Копадзе

М.П. Русанович

С. А. Внучков

В.А. Морозов

А.А. Андреенков

Ю. А. Ломакин

Л. Н. Кулешов

1. О завершении отопительного периода 2014-2015 годов и наличия топлива
на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2014-2015 годов и
наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,
принять к сведению.

1.2. Главам муниципальных образований Камчатского края рекомендовать
начать проведение мониторинга параметров среднесуточной температуры
наружного воздуха

Срок - ежедневно до завершения отопительного периода 2014-2015 годов.

1.3. Главам муниципальных районов и городских округов Камчатского края:

1.3.1 назначить ответственных лиц за предоставление информации о
параметрах среднесуточной температуры наружного воздуха в муниципальных
образованиях в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края;

1.3.2 представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о параметрах установившейся среднесуточной температуры
наружного воздуха по адресу эл. почты: BelchevaAB@kamgov.ru или по т/факс.:
42-09-25, 42-33-72

Срок - ежедневно до 9-00 час. (с 27.05.2015 до окончания отопительного
периода 2014-2015 годов);

1.3.3 предоставлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
нормативно-правовые акты о завершении отопительного периода 2014-2015
годов.

Срок- с момента завершения отопительного периода..

Заместитель Министра Э. В. Пирогов

Протокол вел:
Главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края

mailto:BelchevaAB@kamgov.ru